

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐỒNG MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 22/KH-UBND

Đồng Minh, ngày 20 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ kỷ niệm 60 năm ngày thành lập Trường TH & THCS Đồng Minh (1963 - 2023) và kỷ niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2023)

Căn cứ Nghị định số: 111/2018/NĐ-CP, ngày 31/8/2018 của Chính Phủ quy định về ngày thành lập, ngày truyền thống, ngày hưởng ứng của các bộ, ngành, địa phương;

Căn cứ Biên bản hội nghị Ban chấp hành Đảng bộ mở rộng ngày 02/10/2023;

UBND xã xây dựng Kế hoạch tổ chức kỷ niệm 60 năm Ngày thành lập trường TH & THCS Đồng Minh (1963 - 2023) và kỷ niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2023) cụ thể như sau:

A. MỤC ĐÍCH- YÊU CẦU

I. Mục đích

- Kỷ niệm 60 năm thành lập trường là dịp để các thế hệ cán bộ, giáo viên nhân viên và học sinh gặp gỡ, chia sẻ, ôn lại những kỷ niệm trong 60 năm xây dựng và phát triển của nhà trường.

- Khẳng định và tôn vinh những cống hiến của các thế hệ cán bộ, giáo viên, nhân viên với sự nghiệp giáo dục của địa phương và sự nghiệp giáo dục nói chung nhân dịp kỷ niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2023).

- Động viên khích lệ cán bộ, giáo viên nhân viên cùng toàn thể học sinh phát huy những truyền thống tốt đẹp của nhà trường, nỗ lực trong công tác và học tập, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao.

- Tri ân sự quan tâm chỉ đạo, giúp đỡ của các cấp Đảng, Chính quyền, đoàn thể, các tổ chức, cá nhân đối với sự phát triển của nhà trường nói riêng và sự nghiệp giáo dục xã nhà nói chung.

II. Yêu cầu

Làm tốt công tác thông tin tuyên truyền, động viên được đông đảo các thế hệ thầy và trò cùng tham gia. Chuẩn bị chu đáo, tổ chức trang trọng, đảm bảo an toàn, tiết kiệm; có ý nghĩa sâu sắc, mang tính giáo dục cao; tạo không khí vui tươi phấn khởi là ngày hội lớn của các thế hệ cán bộ giáo viên và học sinh các nhà trường.

lcp
Đ. Hùng - HT Trường THCS

B. NỘI DUNG - CHƯƠNG TRÌNH

1. Hoạt động hướng tới kỉ niệm 60 năm ngày thành lập Trường TH&THCS Đồng Minh (1963 - 2023) và kỷ niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2023)

Các trường MN, TH, THCS tổ chức cho CBGV và HS các trường tổ chức thi đua “**Day tốt - Học tốt**” và tìm hiểu lịch sử 60 năm xây dựng và trưởng thành của trường TH & THCS Đồng Minh.

2. Tổ chức kỷ niệm

2.1. Thời gian: Dự kiến ngày 19/11/2023 (Chủ nhật).

2.2. Địa điểm: Sân trường THCS Đồng Minh.

2.3. Chương trình buổi Lễ kỷ niệm

- * 7h30 -> 8h00: Đón tiếp đại biểu, các thể hệ CB-GVNV và HS.
- * 8h00 -> 8h30: Văn nghệ chào mừng (3 trường, Hội CGC).
- * 8h30 -> 10h00:
 - + Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (VP UBND xã).
 - + Diễn văn kỷ niệm 60 năm ngày thành lập trường TH & THCS Đồng Minh và kỉ niệm 41 năm ngày nhà giáo VN 20/11 (BTĐU - CT. UBND xã).
 - + Lãnh đạo cấp trên tặng hoa và phát biểu chúc mừng buổi lễ.
 - + Đại diện Ban đại diện CMHS các trường tặng hoa chúc mừng.
 - + Công bố các lẵng hoa, quà của các tập thể và cá nhân chúc mừng;
 - + Phát biểu đại diện các thầy cô đang công tác tại 3 trường (HT THCS).
 - + Phát biểu chúc mừng của đại diện cựu giáo chức (CT Hội CGC xã).
 - + Phát biểu chúc mừng của đại diện Cựu học sinh (...).
 - + Công bố các Quyết định khen thưởng Quỹ khuyến học năm học 2022 - 2023 (VP UBND xã).
 - + Phát động thi đua và bế mạc buổi Lễ (Phó CT UBND xã).
- * 10h00->10h30: Đại biểu, thầy cô và HS chụp ảnh lưu niệm với nhà trường.
- * 10h30 -> 11h00: Đại biểu, thầy cô và học sinh thăm nhà trường và gặp gỡ giao lưu.
- * 11h00: Đại biểu, thầy cô và cựu học sinh dự tiệc mừng tại sân mái che UBND xã Đồng Minh.

3. Khách mời

3.1. Đại biểu Huyện: Thường trực Huyện ủy; Lãnh đạo UBND huyện; Phòng GD-ĐT; Phòng NV; Phòng TC-KH; Cơ quan phụ trách xã; Đài phát thanh(*Dự và đưa tin*).

3.2. Đại biểu Xã: BCH Đảng bộ; TT. HĐND; UBND xã; UBMTTQ VN và các đoàn thể; CBCC xã; Hội Khuyến học; Hội Cựu giáo chức, BTCB, trưởng các thôn.

3.3. Các thể hệ CBGV, Công nhân viên đã và đang công tác tại 3 trường MN, TH, THCS.

3.4. Các thể hệ HS của 3 trường (từ khoá 1 đến nay có điều kiện tham dự).

C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban tổ chức và các tiểu ban

1.1. Ban tổ chức (*Có quyết định kèm theo*)

- Trưởng ban: Ông Đỗ Văn Lâm - Phó Chủ tịch UBND xã.
- Phó Ban thường trực: Công chức Văn hóa xã hội.
- Phó ban: Các ông (bà) Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS
- Ủy viên: P.Chủ tịch Hội Khuyến học; Chủ tịch Hội Cựu giáo chức; Trưởng các đoàn thể; Công chức văn phòng UBND; Phó hiệu trưởng, CTCD các trường MN, TH, THCS.

* Nhiệm vụ Ban tổ chức: Xây dựng kế hoạch hoạt động chung, chịu trách nhiệm về toàn bộ các hoạt động kỷ niệm, điều phối chung các hoạt động của các tiểu ban.

* Lịch họp Ban tổ chức: Phiên thứ nhất (Triển khai Kế hoạch): ngày 20/10/2023; Phiên thứ hai (kiểm tra đôn đốc tiến độ thực hiện): 10/11/2023; Phiên thứ ba (tổng kết, quyết toán, công khai tài chính): 25/11/2023.

1.2. Các tiểu ban

1.2.1. Tiểu ban nội dung – (Đ/c Đỗ Văn Lâm phụ trách) thành viên gồm đ/c Hạnh, Hưng, Diễm, Linh, Biển, Hữu, Việt.

- Xây dựng kế hoạch và các tài liệu liên quan đến Lễ kỷ niệm: Chương trình Lễ kỷ niệm; Diễn văn Lễ kỷ niệm...

- Lên ma kết sân khấu, mẫu giấy mời, nội dung Băng zôn, khẩu hiệu....

1.2.4. Tiểu ban khánh tiết, tuyên truyền (Đ/c Phạm Xuân Hưng phụ trách) thành viên gồm đ/c Ninh CC.VHXXH, Dân HT trường TH, Hiền HT. Mầm non, Hằng, Huế và CBCNV Trường THCS.

- Trang trí sân khấu cho lễ kỷ niệm.
- Chuẩn bị bạt rạp, âm thanh, ánh sáng, máy phát điện đề phòng phục vụ Lễ kỷ niệm.
- Lập danh sách khách mời.
- In giấy mời theo mẫu.
- Chuẩn bị hợp đồng mua sắm, in ấn, thủ tục, chứng từ thanh toán...
- Tuyên truyền bằng khẩu hiệu, băng rôn, cờ, panô, áp phích khu vực các trường và trên địa bàn xã.
- Liên hệ để có bài viết trên Báo Hải Phòng, phát thanh trên Đài huyện và Đài xã về 60 năm xây dựng và phát triển của nhà trường; Viết thư ngỏ, thư mời tựu trường.
- Chỉ đạo và khốp văn nghệ chào mừng (mỗi trường 02 tiết mục; Hội cựu giáo chức 01 tiết mục).
- Tổ chức đón tiếp đại biểu, khách mời.
- Hướng dẫn tham quan nhà trường, sắp xếp chỗ ngồi khi tham dự buổi lễ.
- Tổ chức triển khai công tác khen thưởng các GV và HS có thành tích cao trong học tập năm học vừa qua theo Quy chế, kinh phí trích từ Hội khuyến học.

1.2.3 Tiểu ban an ninh: Đ/c Nguyễn Văn Hiệp Trưởng Công an xã phụ trách

- Xây dựng Kế hoạch đảm bảo An ninh trật tự, trước trong và sau Lễ kỷ niệm
- Phân công lực lượng công an xã tại buổi Lễ.

1.2.4. Tiểu ban hậu cần – (Do đ/c Đỗ Thị Dân phụ trách) thành viên gồm đ/c Hiền, Liên, Loan, Huệ, Điền và CBCNV Trường Tiểu học và Mầm non.

- Liên lạc với các cựu Thầy, Cô giáo, cựu học sinh các khóa.
- Trực điện thoại để liên hệ.
- Vận động sự ủng hộ của các tổ chức, các cơ quan, ban ngành, đoàn thể, các doanh nghiệp đóng trên địa bàn, các thế hệ thầy và trò, các bậc phụ huynh học sinh.
- Nhận, tổng hợp và công khai quà mừng của các tổ chức cá nhân về dự.
- Lập dự toán cho các hoạt động kỷ niệm 60 năm ngày thành lập trường.

- Hậu cần, đặt ăn liên hoan.

2. Dự trù kinh phí tổ chức

Tổng dự trù: 100.000.000 đồng (Một trăm triệu đồng), từ sự ủng hộ đóng góp tự nguyện của các thể hệ học sinh thành đạt, các tập thể, cá nhân quan tâm đến sự nghiệp giáo dục của nhà trường (XHH); dùng để chi:

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động kỉ niệm 60 năm ngày thành lập Trường TH&THCS Đồng Minh (1963 - 2023) và kỷ niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2023); Kính mong Đảng ủy – HĐND – UBND – UBMTTQ, các đoàn thể, các nhà trường quan tâm phối hợp và tổ chức thực hiện đạt kết quả tốt./

Nơi nhận:

- BTVĐU, TT.HĐND (BC);
- MTTQ, các đoàn thể (PH);
- Hội Cựu giáo chức (PH);
- Trường MN, TH, THCS (TH);
- Lưu VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Phạm Văn Ngọc